

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **3 февруари 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

1. Произнасяне по определение от 26.01.2026 г. на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 14/2024 г. на съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

Внася: Дисциплинарен състав

2. Произнасяне по определение от 27.01.2026 г. на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 3/2025 г. на съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

Внася: Дисциплинарен състав

3. Решение № 11581 от 18.11.2025 г., постановено по административно дело № 4123/2025 г. по описа на Върховния административен съд – Шесто отделение (влязло в сила на 05.12.2025 г.)

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

4. Отчет за дейността на комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен съвет“ към съдийската колегия на Висшия съдебен съвет и за образуваните дисциплинарни производства срещу съдии и наложените дисциплинарни наказания по чл. 308, ал. 1 от Закона за съдебната власт за периода 01.01.2025 г. - 31.12.2025 г.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

5. Изслушване на Петя Николова Топалова – съдия в Софийския районен съд, във връзка с постъпило възражение срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Изслушване на Валерия Боянова Ватева - съдия в Софийския районен съд, във връзка с постъпило възражение срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

7. Проект на решение за определяне на дата за събеседване с допуснатите кандидати в процедура за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение за преназначаване на Цветомир Цаков Цветанов - изпълняващ функциите „административен ръководител - председател“ на Районен съд – Етрополе, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Апелативен съд – Велико Търново, поради изтичащ на 15.02.2026 г. мандат.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Търговище, поради изтичащ на 25.02.2026 г. мандат.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение по молба от Иво Лъчезаров Дачев – съдия във Върховен касационен съд за отказ от участие в конкурс за повишаване във Върховен касационен съд – Търговска колегия, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по пр. № 14/29.04.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 38/09.05.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение по предложение от и.ф. административен ръководител - председател на Върховния административен съд, за поощряване на Светлана Цекова Борисова - съдия във Върховния административен съд, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение по предложение от и.ф. административен ръководител – председател на Върховния административен съд, за освобождаване на Светлана Цекова Борисова от заеманата длъжност „съдия“ във Върховен административен съд, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение по предложение от и.ф. административен ръководител - председател на Военен съд - София, за поощряване на полк. Цанко Танев Грозев – съдия във Военен съд - София, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за освобождаване на полк. Цанко Танев Грозев от заеманата длъжност „съдия“ във Военен съд - София, на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд – Враца, във връзка с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 01/20.01.2026г., т. 3.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение по предложението на административния ръководител – председател на Административен съд – София-област за трансформиране на 1 (една) длъжност „съдия“ в 1 (една) длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд – София-област (отложена от заседанието на СК на ВСС по Протокол № 2/27.01.2026 г., т. 14).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за периодично атестиране на Калина Христова Христова - съдия в Районен съд - Враца.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за периодично атестиране на Маргаритка Николова Шербанова - съдия в Апелативен съд - София.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за повишаване на Ана Симеонова Андонова - съдия в Районен съд - Ботевград, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

21. Проект на решение по предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители.

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

* * * * *

22. Предложение от Даниела Марчева във връзка с решение от заседание на Съвета по въпросите на медиацията по висящи съдебни дела, проведено на 23.01.2026 г. (*отложена от заседанието на СК на ВСС по Протокол № 2/27.01.2026 г., т. 40*).

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

Публикуван на 29 януари 2026 г.